[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018                                     г. Канск                                       № 241-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края  от 29.06.2016 №278-пг «Об утверждении Положения                 о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                               и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу                                    или реконструкции» (с изм. от 09.01.2017 № 3-пг, от 30.03.2018 № 129-пг)
На основании протеста Канской межрайонной прокуратуры                            от 03.05.2018 № 7-02-2018, руководствуясь ст.ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  В постановление администрации Канского района Красноярского края от 29.06.2016 №278-пг «Об утверждении Положения                                           о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                                     и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу                                     или реконструкции» (с изм. от 09.01.2017 № 3-пг, от 30.03.2018 № 129-пг) (далее – Постановление) внести следующие изменения:

         1.1. В абзаце 3 пункта 4 приложения №1к Постановлению по тексту  слово «промышленной» исключить;
  1.2. Пункт 9 приложения №1 к Постановлению дополнить абзацем                     10 следующего содержания:

  «Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые               к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи)».

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.
  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Пункт 1.1. постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 10 марта 2018 года.
Глава Канского района                                                                А.А. Заруцкий
2